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برنامه

فلاح به پاریس رسیدتیراندازی با کمان ایران المپیکی شد
مبینا فــلاح، کمان دار کشــورمان در 
مســابقات کســب ســهمیه المپیک در 
مســابقات  شــد.  نایب قهرمان  ترکیــه، 
حذفــی کســب ســهمیه المپیــک در 
آنتالیای ترکیه در بخش بانوان در حالی 
پیگیری شــد که مبینا فلاح توانســت با 
صعود به جمع هشــت کمــان دار برتر 
مســابقات، ســهمیه المپیــک را از آنِ 
خود کند. مبینا فلاح ورزشــکار شایسته 
کشورمان در ادامه مسابقات و در مرحله 
یک چهــارم و نیمه نهایــی موفق شــد 
ورزشکارانی از هند و اوکراین را با نتیجه 
۶ بــر ۴ و ۶ بر ۲ شکســت دهد و راهی 
فینال شــود. او در دیدار نهایی با نتیجه 
۶ بر ۲ مقابل کمان داری از هند مغلوب 
شد و نایب قهرمان شد. به گزارش ایسنا، 
مبینا فلاح پس از کسب سهمیه المپیک 
پاریس در مسابقات کسب سهمیه آنتالیا 
که آخریــن فرصت کمــان داران ایرانی 
برای حضور در المپیک بود، گفت: پس 
از تلاش هــای فراوان ســهمیه المپیک 
را به دســت آوردم و در این مســابقات 
توانســتم بــه آنچه می خواهم برســم. 
از همــه افرادی که در این مســیر من را 
یــاری کردنــد، از کادر فنی تیــم ملی و 
فدراسیون تیروکمان که بنده را حمایت 
کردنــد تــا بتوانم موفق شــوم، تشــکر 
می کنــم. کمــان دار تیم ملــی ریکروی 
بانــوان ایران با اشــاره به اینکه کســب 
ســهمیه المپیک پاریس حاصل دو سال 
و  اعزام های مختلف  مــداوم،  اردوهای 
دوری از خانواده بــود، گفت: در نهایت 
توانســتیم با قدرت خود را در میان دیگر 
کشورها نشــان دهیم و سهمیه المپیک 
را کســب کنیم. فلاح ادامه داد: با توجه 
به اینکه رشته تیروکمان تجهیزات محور 
است، از وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملــی المپیک درخواســت می کنم نگاه  
ویژه تری به این رشته داشته باشند چون 
این رشــته جای پیشــرفت زیادی دارد و 
می توانــد در صورت حمایت بیشــتر در 
حوزه تجهیزات، با افتخارآفرینی و کسب 

مدال همراه باشد.

تلاش می کنیمبرای بازی خوب مقابل آمریکا ملی پوش والیبال: 
به گزارش ایســنا، تیم ملی ایران در 
هفته ســوم لیــگ ملت هــای ۲۰۲۴ به 
مصاف تیم های آمریکا، هلند، فرانســه 
و آلمان خواهد رفــت و در اولین دیدار 
خود چهارشــنبه ۳۰ خرداد برابر آمریکا 
به میدان می رود. ملی پوشان کشورمان 
درحال حاضــر در فیلیپین، میزبان هفته 
ســوم، به ســر می برند و دومین جلسه 
تمرینی خود را دیروز برگزار کردند. پوریا 
حسین خانزاده دریافت کننده قدرتی تیم 
ملی والیبــال ایران درباره شــرایط تیم 
پیش از شــروع هفته سوم لیگ ملت ها 
بیــان کــرد: تقریبا یک هفتــه در کمپ 
ژاپن بودیم و تمرینات مان را پشــت سر 
دادیم.  انجام  تمرینات خوبی  گذاشتیم. 
تازه به فیلیپین رســیده ایم و دو جلسه 
تمریــن در اینجــا انجــام داده ایم. خدا 
را شــکر بچه ها شــرایط خوبی دارند و 
تمام تلاش مــان را می کنیــم که هفته 
آخر را خــوب تمام کنیــم. او همچنین 
دربــاره رویارویی بــا آمریــکا در هفته 
ســوم لیگ ملت ها، گفــت: آمریکا یکی 
از تیم های خوب دنیاســت و بازی برابر 
این تیم ســخت اســت. تیــم ایران هم 
دو هفته بد را پشــت سر گذاشته است 
و در هفته ســوم انگیزه مــان تقریبا زیاد 
اســت که مقابل این تیم بازی کنیم. تیم 
خیلی قدرتمندی است اما تلاش مان را 

می کنیم که خوب بازی کنیم.

فراهانی: حریفان ایران کاملا آماده اند
علیرضا فراهانی مصلح آبادی، مدافع 
میانی تیــم ملی والیبال، دربــاره رقابت 
ایران در هفته ســوم لیگ ملت ها، گفت: 
خدا را شــکر شــرایط خوبی در فیلیپین 
داریم. کمپی در ژاپن داشــتیم که چهار، 
پنــج روز تمریــن خــوب انجــام دادیم 
و بــه محــض رســیدن بــه فیلیپین هم 
تمرینات مان را شــروع کردیــم. فراهانی 
مصلح آبــادی دربــاره بــازی بــا آمریکا 
در شــروع هفته ســوم، بیان کرد: نکات 
آنالیزمــان درباره آمریکا را در تمرین اجرا 
کردیــم و امیدوارم بتوانیــم طبق همان 
برنامــه مقابــل این تیم پیــش برویم. او 
درباره پیش بینی عملکرد ایران در هفته 
ســوم لیگ ملت ها، گفت: حریفان ایران 
با تیم های کامل شــان آمده اند و تیم های 
قدرتمندی هســتند. تمــام تلاش مان را 
می کنیم که نتیجه دلخواهی کسب کنیم.

فشرده ترین برنامه ممکن برای سپاهانحتی یک روز برای تعطیلات وقت نیست
طلایی پوشــان اصفهانی بیش از ۱۰ ماه است که در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
مشــغول هســتند و با توجه به حضور در پلی آف لیگ نخبگان آســیا، 
بلافاصله باید خود را برای حضور در فصل آینده آماده کنند. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، مســئولان سازمان لیگ با توجه به برگزاری مسابقاتی مانند انتخابی جام 
ملت های زیر ۲۳ ســال آسیا، بازی های آســیایی هانگژو و البته مسابقات جام 
ملت های آسیا، تقویم برگزاری مسابقات لیگ بیست وسوم را در شرایطی ویژه و 
با تعویق های پرشمار چینش کردند و در کنار این رقابت ها، برنامه مسابقات جام 
حذفی هم در حالی چیده شــد که دیدارهای مراحل نیمه نهایی و فینال بعد از 
پایان لیگ بیست وســوم به انجام رســید که اتفاقی کم سابقه در دنیای فوتبال 
محسوب می شــود. سپاهان اصفهان تنها تیم لیگ برتر فوتبال ایران بود که در 
کنــار حضــور در این رقابت ها، در جــام حذفی هم کار خــود را پیش برد و در 
رقابت های لیگ قهرمانان آســیا هم موفق شــد خود را بــه جمع ۱۶ تیم برتر 
رقابت ها برساند. همین مسئله باعث شــد تا طلایی پوشان اصفهانی بیشترین 
بازی را در فصل اخیر در میان تمامی تیم های ایرانی انجام داده باشند و حالا در 
حالی هنوز فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ برای سپاهان به پایان نرسیده که آنها بلافاصله 

باید برای حضور در فصل آتی رقابت های باشگاهی آماده شوند.
۴۳ مسابقه در ۳۱۵ روز: طلایی پوشان که به واسطه مسائلی همچون کسر امتیاز 
و جریمه مالی ســنگین در مسیر عدم رعایت ســقف بودجه، فصلی جنجالی 
و پرماجرا را پشت سر گذاشــتند، اولین مسابقه شان در فصل جاری را نوزدهم 
مردادماه ۱۴۰۲ برگزار کردند و حالا ۳۱۲ روز از آن مســابقه می گذرد و در طول 
این مدت، ســپاهان در ۴۲ مســابقه (در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان 
آســیا) به میدان رفته اســت. با توجه به صعود طلایی پوشــان به فینال جام 
حذفی، آنها باید چهل ودومین و آخرین بازی خود در فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ را ســه 
روز دیگــر برگزار کنند تا رکورد ۴۳ بازی در ۳۱۵ روز در کارنامه ســپاهانی ها به  
ثبت برسد که این مسئله نشان می دهد فصل اخیر برای طلایی پوشان ۱۰ ماه و 

۱۲ روز به طول انجامیده که عددی عجیب و باورنکردنی است.
پلی آف لیگ نخبگان انتظار ســپاهان را می کشد: سپاهانی ها نه تنها در کنار مس 
رفسنجان، آخرین تیم هایی هستند که کارشان را در فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به پایان 
می برند، بلکه در فصل جدید هم شرایط برای طلایی پوشان متفاوت از سایرین 
اســت؛ به طوری که با توجه به مسجل شــدن حضور ســپاهان در پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا، طلایی پوشان باید شــانزدهم مردادماه در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان، اولین بازی خود در پلی آف لیگ نخبگان را برابر شــباب الاهلی برگزار 

کنند و این مسئله بیش از پیش فشردگی مسابقات سپاهان را نشان می دهد.
۴۷ روز، فاصله فینال جام حذفی تا پلی آف لیگ نخبگان: تیم ها در شرایط ایدئال 
باید تمرینات آماده سازی خود برای حضور در فصل جدید را حداقل ۴۵ روز قبل 
از شــروع مســابقات آغاز کنند. اکنون در حالی طلایی پوشان باید روز پنجشنبه 
ســی ویکم خردادماه در فینال جام حذفی به مصاف مس رفسنجان بروند که 
۴۷ روز بعد از این مســابقه، ســپاهانی ها در پلی آف لیگ نخبگان آسیا باید به 
میدان بروند و این مسئله بدان معناست که عملا هیچ فرصتی برای استراحت 
میان فصــل شــاگردان ژوزه مورایس وجود ندارد و آنها بعــد از بیش از ۱۰ ماه 
رقابت فشرده، بلافاصله باید برای حضور در فصل جدید رقابت های باشگاهی 

خود را آماده کنند.
برنامه فشرده ســپاهان و آینده مبهم مورایس: طلایی پوشــان در شرایطی حد 
فاصل فینال جام حذفی و مســابقه خــود در دور اول پلــی آف لیگ نخبگان 
آســیا تنها ۴۷ روز زمان دارند که در این میــان، بحث آینده کاری ژوزه مورایس 
هم در ســپاهان مطرح است. در فصل اخیر، چند نوبت شایعه پایان همکاری 
مورایس با طلایی پوشــان به میان آمد و درصورتی که این شایعه در پایان فصل 
به واقعیت تبدیل شــود و مورایس به شــکلی توافقی از هدایت سپاهان کنار 
برود، آنگاه پروسه انتخاب ســرمربی جدید پیچیده خواهد بود و بیش از پیش 
به مصائب سپاهانی ها در مسیر حضوری قدرتمند در پلی آف لیگ نخبگان آسیا 
افزوده خواهد شد. البته که هواداران سپاهان امیدوارند تیم شان بتواند قهرمان 
جام حذفی شــود و مورایس به کار خــود در این تیم اصفهانی ادامه بدهد اما 
درصورتی که ســرمربی پرتغالی از ســمت خود کنار برود یا از ادامه حضور در 
سپاهان کناره گیری کند، آنگاه شــرایط ویژه و البته بحرانی ای بر تیم اصفهانی 

حکم فرما خواهد شد.

سعید عزت اللهی انتخاب کرد؛ فصل بعد با پیراهن قرمز
ســعید عزت اللهــی با توجه به باقی ماندن یک ســال از قــراردادش با 
الاهلی، فصــل بعد هم برای این تیم در لیگ امــارات و همچنین لیگ 
نخبگان آسیا بازی خواهد کرد. به گزارش ایرنا، در سال های اخیر یک نام بزرگ 
همیشه گزینه حضور در استقلال و پرسپولیس بوده. این نام بزرگ و ملی پوش 
ســعید عزت اللهی است که از ۱۶ سالگی و وقتی برای اولین بار در لیگ برتر در 
ترکیب ملوان قرار گرفت، مورد توجه امیر قلعه نویی و استقلال قرار گرفت و تا 
همین امروز هم همیشه یکی از گزینه های حضور در این تیم و همچنین رقیب 
سنتی اش یعنی پرسپولیس بوده اســت. در نقل و انتقالات تابستانی مذاکرات 
متعددی میان عزت اللهی و مســئولان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس انجام 
شــد اما در نهایت این هافبــک دفاعی در وایله بولدکلــوب دانمارک ماند. در 
زمستان و بعد از جام ملت های آسیا اما وایله تصمیم گرفت هافبک ایرانی خود 
را بفروشــد و همین اتفاق باعث شد تا ســعید به فوتبال آسیا برگردد و پیراهن 
الاهلی را بپوشــد. حالا هم بعد از پایان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ لیگ امارات باز هم 
شــایعه حضور عزت اللهی در باشــگاه های مطرح ایرانی به میان آمده اما این 
هافبک ۲۷ساله قرار اســت درامارات بماند و همچنان برای الاهلی بازی کند. 
سعید عزت اللهی یک فصل دیگر با الاهلی قرارداد دارد و برای فصل جدید نیز 
در این تیم قرمزپوش باقی خواهد ماند. این خبر از ســوی یکی از روزنامه های 
اماراتی نیز تأیید شــده تا تکلیف ستاره تیم ملی روشن شود. این در حالی است 
که ســعید به دلیل مصدومیت هشــت هفتــه از میادین دور خواهــد بود اما 
درخشــش او در نیم فصل گذشته باعث شــده تا شباب الاهلی هیچ تصمیمی 
برای فروش این بازیکن نداشته باشد. براساس آمار، سعید عزت اللهی در فصل 
گذشته ۱۳ بازی برای شباب الاهلی انجام داده و توانسته دو گل به ثمر برساند 
و یک پاس گل نیز بدهد. او در این بازی ها ۶۴۵ دقیقه در زمین حضور داشته و 
میانگین امتیازی بالایی را به دســت آورده است. همچنین او در بخش دفاعی 
بســیار مؤثر بــوده و ۸۳ درصد از نبردهای هوایی خود را پیروز شــده اســت. 
عزت اللهــی در دوران حرفه ای خود ســابقه بــازی در تیم هایــی چون وایله 
بولدکلاب، الغرافه و چندین تیم اروپایی دیگر را دارد. او از سال ۲۰۱۵ عضو تیم 
ملی ایران بوده و تاکنون ۶۵ بازی ملی انجام داده و با توجه به وضعیت سنی 
موقعیت بسیار خوبی برای افزایش این آمار دارد. حضور این هافبک ملی پوش 
در شباب الاهلی می تواند به تقویت خط میانی این تیم کمک کند و با توجه به 
درخشــش او در فصل گذشــته، انتظار می رود سعید نقشــی کلیدی در فصل 
پیش رو داشته باشد، به خصوص که الاهلی بعد از کسب عنوان نایب قهرمانی 
در لیــگ امــارات، فصــل بعــد در پلــی آف لیگ نخبگان آســیا نیز شــرکت 

خواهد کرد. 

منهای فوتبال فوتبال

تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی به عنوان صدرنشین گروه 
E مرحله دوم انتخابی جام جهانی به مرحله بعدی صعود کرد 
که نمایش این تیم در دیدارهای اخیر، خاصه تقابل با ازبکستان، 
چندان چنگی به دل نزد و با اعتراض مشخص هواداران روبه رو 
شد. ایران که در دیدار رفت هم نتوانسته بود ازبکستان را شکست 
دهد در دیدار برگشــت در ورزشــگاه آزادی بــا ارائه یک نمایش 
ضعیف تر به تساوی بدون گل رسید تا نوار گل زنی های تیم ملی 
پس از مدت ها پاره شــود. البته که نه این مورد بلکه سبک بازی 
تیم ملی بود که صدای اعتراض تماشــاگران در ورزشگاه را هم 
بلند کرد و آنها در اقدامی تأمل برانگیز علیه تیم ملی شــعار سر 
دادند. این موضوع برای مسئولان امر می تواند حسابی زنگ خطر 
را به صدا دربیاورد؛ هرچند امیر قلعه نویی اعتقاد دیگری دارد و 
هوشــدن تیم ملی را نشان از پیشــرفت سریع تر این تیم توصیف 
کرده اســت. در کنار این موضوع که مسئولان کادر فنی تیم ملی 
فوتبال ایــران هرگز حاضر به پذیرش نقد نبــوده و نمی خواهند 
تقصیرشــان در نمایش ضعیف تیم ملــی در بازی های اخیر را 
بپذیرند، فدراســیون فوتبال هم در تیم امیر قلعه نویی بازی کرده 
و در گزارشی تحت عنوان اینکه «چرا موتور خط حمله تیم ملی 
خاموش شــد» تقصیرها را به گردن بازی تدافعی تیم ازبکستان 
انداخته و دوباره در حربه ای تکراری که پیش تر ســعید الهویی، 
دستیار امیر قلعه نویی در تیم ملی، آن را به نمایش گذاشته بود، 
بــا رجوع به تعدادی فکت آماری، ســعی در دفاع از تیم ملی و 
البته در رأس آن، از کادر فنی تیم ملی داشته است. در این گزارش 
اشاره شده که ایران درصد مالکیت توپ بیشتری داشته، پاس های 
صحیح تری داده و «امید به گل» بیشتری هم نسبت به ازبکستان 

ایجاد کرده است. در این بین مشخصا نمی شود روی امید به گل 
یــک و خرده ای مانور چندان زیــادی داد چراکه ایران میزبان این 
بازی بود و با توجه به اینکه امیر قلعه نویی تمامی نفرات اصلی 
تیم ملی را هم در ترکیب گذاشــته بود، مانوردادن روی این عدد 
که اتفاقا چندان بالا نیست، نمی تواند راه فراری باشد. از همه بدتر 
اینکه فدراسیون تمام واقعیت در این مورد را نگفته است. اگرچه 
آماری که رفقای امیر قلعه نویی و مسئولان فدراسیون فوتبال در 
این گزارش گنجانده اند، تا حدودی با دیگر آمارهای ثبت شــده از 
این بازی در سایت های دیگر همخوانی دارد ولی مشخص نیست 
چرا دوستان در این ماجرا به تعداد ضربات در چارچوب تیم ملی 
در این بازی اشــاره نکرده اند. بدیهی است که وقتی تیتر مطلبی 
«چرا موتور خط حمله تیم ملی خاموش شد» انتخاب می شود، 
بهانه نباید بازی تدافعی تیم رقیب توصیف شــود، بلکه باید آن 
را در ســبک بازی تیم خودی و فعالیت در خط حمله جســت. 
ایران در این بازی، طبق آمارهای ثبت شده، ۱۵ بار به سمت دروازه 
رقیب ضربه زده که از این تعداد فقط یکی (!) در چارچوب بوده 
اســت. حال اینکه چرا چنین آماری در گزارش مذکور قید نشده، 

جای تأمل دارد. 
بدیهی اســت که این مورد، اصلی ترین پاســخ سؤالی است 
که در این گزارش مطرح شده اســت. حالا اگر امیر قلعه نویی و 
رفقایش که نقد را با «زاویه داشتن» اشتباه می گیرند، بخواهند کار 
آماری دقیق تری انجام دهند باید پاسخ این سؤال را بدهند که چه 
بر سر ستاره های میلیون دلاری خط حمله ایران آمده که در این 
بازی، تیم ملی فقط یک ضربه در چارچوب داشته است. از آنجا 
کــه مجموعه تیم ملی واقعیت را رها کرده و پشــت آمار پنهان 

شــده، تازه آماری که بیشتر به سود خودشــان است، به این هم 
باید اشاره کرد که همین تیم ازبکستانی که ظاهرا به زعم نگارنده 
گزارش مذکور، تدافعی بازی کرده، از ۱۱ ضربه به ســمت دروازه 
ایران دو تا را در چارچوب زده است. ایران در خط حمله بازیکنان 
بســیار سرشناسی دارد؛ مهدی طارمی، ســردار آزمون و علیرضا 
جهانبخش ستاره های گران قیمت تیم ملی هستند که هرکدام به 
تنهایی قادر به درآوردن یک بازی هستند. حال اینکه چه تاکتیکی 
بــرای تیم ملی ایران در تقابل با ازبکســتان اتخاذ شــده که آنها 
نتوانســتند کارایی لازم را داشته باشند، ابهام اصلی ماجراست؟ 
آیا دســتیاران امیر قلعه نویی که هنوز هم حرف و حدیث درباره 
توانایی فنی آنها وجود دارد، در آنالیز رقیب ناکام بوده اند؟ یا اینکه 
ازبکســتان به قدری خوب تیم ایران را آنالیز کرد که قلعه نویی و 
رفقایش در فدراسیون دوباره شبیه به اتفاقی که پس از ناکامی در 
جام ملت های آســیا رخ داد و رو به آمار و امید به گل آوردند، در 
ارائه یک بازی موفق بازماندند؟ هرکدام از این دو مورد که باشد، 
اصل داستان که ضعف فنی و تاکتیکی تیم ملی در این بازی بود 
را پاک نمی کند. حالا هرچقدر هم که قلعه نویی توهم همیشگی 
را داشته باشــد و از این بگوید که منتقدان با او زاویه دارند، کادر 
فنی تیم ملی بارها نشــان داده اند انتقادپذیر نبوده و حتی همین 
حالا به جای پذیرش نواقص موجــود و عذرخواهی از هواداران 
فوتبال در فراری رو به جلو، با پیش کشــیدن بخشی از آمار تقابل 
تیم ملی با ازبکســتان، ســعی در منحرف کردن تمامی واقعیت 
دارند. تفاوتش این بار در این است که نه دستیار قلعه نویی، بلکه 
دایره حامی او در فدراسیون فوتبال، این بار با آمار در تلاش برای 

پنهان کردن ضعف های موجود هستند.

چرا فدراسیون همه واقعیت را نگفت

حربه تکراری امیر و رفقا

تیــم ملی والیبــال ایــران در هفته ســوم رقابت هــای لیگ 
ملت های والیبــال، فردا، از حوالی ظهر، در نهمین مســابقه اش 
در ایــن تورنمنــت در شــهر مانیــل فیلیپین به مصــاف آمریکا 
خواهد رفت. بدون درنظرگرفتن حساســیت های همیشــگی که 
در این جور مســابقات برای ایرانی ها وجود دارد، هفته سوم برای 
والیبال ایران حســابی حیثیتی شده و هر ست آن اهمیت خاصی 
پیدا کرده اســت. دلیلش واضح اســت؛ ایران در افتی محسوس 
و حــالا آزاردهنده، تک تک بازی هایــش در این تورنمنت را باخته 
و در کارنامه اش هشــت شکست از هشــت بازی دارد. این نتایج 
جایــگاه عجیبی هم برای والیبال ایــران در بین ۱۶ تیم حاضر در 
این رقابت ها به وجود آورده که عنوان نگران کننده شــانزدهمی 
است! حالا مسئله بسیار ساده است؛ بازیکنان و کادر فنی تیم ملی 
ایــران برای فرار از یک آبروریزی بزرگ هم که شــده باید در هفته 
ســوم، هرطور شده، یکی دو برد به دست بیاورند تا از قعر جدول 
فاصله بگیرند یا حداقل اینکه برای یک بار هم که شــده در لیگ 
ملت های والیبال ۲۰۲۴ طعم بردن را بچشــند. در هفته دوم این 
تورنمنت، انتظار می رفت بازیکنان ایران از سد دو تیم بلغارستان و 
ترکیه که مثل ایران شرایط چندان خوبی نداشتند، عبور کنند ولی 
در نمایشــی بحث برانگیز، ایران هر دو تقابلش برابر این تیم ها را 
هم واگذار کرد تا حالا تنها تیمی در این مسابقات باشد که جلوی 
تعداد بردهایش عدد صفر گنجانده شده است. روی کاغذ، کار تیم 
ملی در این هفته، از دو هفته دیگر ساده تر است چراکه با سه تیم 
از چهار تیمی قرار است بازی کند که در نیمه پایین جدول حضور 
دارند. آمریکا اولین حریف ایران اســت که آنها هم در این دوره از 
تورنمنت چندان سر حال نشان نداده و از دیدارهای قبلی با ثبت 

سه برد و ۹ امتیاز در رده دوازدهم قرار گرفته اند. البته که آنها هم 
در این هفته با قدرت بیشــتری به میدان خواهند رفت تا شانسی 
برای حضور در جمع هشت تیم برتر داشته باشند. به غیر از آمریکا، 
ایران به ترتیب با هلند، فرانســه و آلمان هم بازی خواهد کرد که 
فقط فرانســه در جمع بالانشــینان دیده می شود. هلند پایین تر از 
آمریکا در جدول ۱۶ تیمی در رده سیزدهم ایستاده و آلمان هم در 
عملکردی مشــابه با آمریکا و فقط به دلیل کسب امتیازات بهتر، 
یک پله بالاتر از آمریکا در رده یازدهم قرار گرفته اســت. طبیعی 
اســت که با توجه به جایگاه رقبا، ایران شــانس کسب اولین برد 
در این هفته را داشــته باشــد ولی مســئله اینجاست که شرایط 
روحی و تاکتیکی تیم ملی والیبال ایران به قدری آشــفته شده که 
خودباوری لازم نزد بازیکنان وجود ندارد. اوج این اتفاق را می توان 
در هفته دوم دید که ایران روی کاغذ کار ســختی مقابل ترکیه ای 
که هیچ بردی در این مســابقات به دســت نیاورده بود، نداشــت 
ولی در عملکردی بحث برانگیز، با شکســت مقابل آنها، ترکیه را 
از بحران درآورد. اگرچه فدراســیون والیبــال در همین تورنمنت 
تصمیم گرفت موتا پائز، ســرمربی فرانسوی – برزیلی، تیم ملی را 
اخراج کند و با جایگزین کردن پیمان اکبری، شــوکی به تیم ملی 
دهد، ولی این شــوک منجر به کسب برد نشد. حالا پیمان اکبری، 
سرمربی جدید تیم ملی ایران، وظیفه دارد تا در این هفته حیثیتی، 
تیم ایران را از وضعیت وحشتناکی که در آن گیر کرده، نجات دهد. 
او یکی دو روز گذشته در بین صحبت هایی که داشته به این مورد 
اشــاره کرده که باید کاری کند تا تماشاگران از بازی تیم ملی ایران 
لذت ببرند. «طی دو هفته اول لیگ ملت ها شرایط خوبی نداشتیم 
و نتیجه خوبی نگرفتیم. در این راســتا فدراسیون والیبال تصمیم 

گرفت ســرمربی را تغییر دهد و در این شــرایط سخت مسئولیت 
ادامه مســابقات به من سپرده شــد. من هم به عنوان یک ایرانی 
وظیفه دارم در این شــرایط ســخت در خدمت خانــواده والیبال 
و بچه های تیم ملی ایران باشــم. پنج، شــش روز زمان داشــتیم 
ریکاوری کنیم و کار فنی انجام دهیم. بنابراین سعی کردیم نقاط 
ضعــف و قوت انفرادی و تیمی  را که در هشــت دیدار گذشــته 
داشتیم، به بازیکنان نشــان دهیم تا در هفته آخر نقاط ضعف را 
به حداقل برسانیم و عملکرد خوبی داشته باشیم. بازیکنانم همه 
آماده هستند که رقابتی را به نمایش بگذارند که خودشان و مردم 
ایران را راضی کند». اکبری با اشاره به ارزیابی خود از دیدار با تیم 
آمریکا هم که قرار اســت فردا برگزار شود گفت: «آنها تیم خوبی 
هستند. تلاش کردیم در چند روز گذشته آمار و اطلاعاتی از این تیم 
به بازیکنان بدهیم و آنالیزی از نقاط ضعف و قوت شان داشتیم تا 
بازیکنانم با آمادگی و شناخت بیشتری در این رقابت ظاهر شوند. 
قطعا دیدار ســختی برای هر دو تیم است اما امیدوارم برنده این 
دیدار تیم ملی والیبال ایران باشد». شیب سقوط والیبال ایران فقط 
مربوط به این دوره نمی شــود؛ ایران در سال های اخیر خودش را 
تبدیــل به یکی از قدرت های والیبال دنیا کرد ولی تصمیم عجیب 
محمدرضا داورزنی، رئیس سابق، مبنی بر استخدام مربی ایرانی 
به جای ســرمربی مطرح و حســاب پس داده خارجی، باعث شد 
تــا والیبال ایران تنزل عجیبــی پیدا کند و ایــن روزها در رنکینگ 
جهانی هم حســابی افت داشته باشــد. والیبال در شرایطی پا به 
لیگ ملت های ۲۰۲۴ گذاشته بود که عده ای با خوش خیالی تصور 
می کردند این تیم شــانس گرفتن سهمیه المپیک را هم دارد ولی 
نمایش تیم ملی در بازی های نخســت نشان داد که دستیابی به 
این موضوع چندان ســاده نیست. ایران، هم سهمیه المپیک را از 
دست داد و هم اینکه در کسب برد، ضعیف ظاهر شد. این موارد 
در شرایطی حاصل شده که حالا میلاد عبادی پور، کاپیتان تیم ملی 
ایران می گوید کار والیبال ایران در این دوره از رقابت ها هنوز تمام 
نشده است. «امیدوارم که مسابقات را خوب به پایان  برسانیم. این 
موضوع برایمان خیلی مهم و خوب اســت که مسابقات را خوب 
به پایان  برســانیم. می دانیم که شانسی برای حضور در بازی های 
المپیک یا حتی حضور در مرحله  نهایی نداریم. اما مسابقات برای 
تیم ایران تمام نشده است. در هفته پایانی تمام تلاشمان را انجام 
خواهیم داد. امیدوارم کاری خوب را انجام دهیم و بتوانیم بهترین 
کیفیت خودمــان را به خصوص مقابل طرفداران فیلیپینی حاضر 

در سالن مسابقات به نمایش بگذاریم».
برنامه دیدارهای تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم لیگ ملت ها 

به قرار زیر است:
چهارشنبه ۳۰ خرداد: ایران – آمریکا؛ ساعت ۱۴:۳۰

پنجشنبه ۳۱ خرداد: ایران – هلند؛ ساعت ۱۰:۳۰
جمعه یکم تیر: ایران – فرانسه؛ ساعت ۶:۳۰
یکشنبه سوم تیر: ایران – آلمان؛ ساعت ۶:۳۰

استارت با برزیل، خاتمه با آلمان
هفته حیثیتی والیبال ایران
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